
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 

TOČNÍK 

Číslo: 629                                                                              

Dne: 19. června 2017 

 

 

1) Schůze byla zahájena panem starostou v 20:00 hodin. 

 

Účast členů zastupitelstva 

Přítomni: 7            Omluveni: 0           Neomluveni: 0 

Zastupitelstvo je usnášení schopné. 

Ověřovatelé: Josef Bělohlávek, Miroslava Vyžďurová, Petr Zemánek, Jiří Palek 

Zapisovatel: Tomáš Mol 

 

 

2) Program zasedání zastupitelstva obce: 

 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu ZO 

3) Kontrola plnění usnesení z minulého jednání 

4) Pan Jan Veselý – Žádost o bezúplatný pronájem pozemku 

5) Paní Edita Kočková, Rytířský turnaj excalibur – Žádost o pronájem pozemků po 

šermířskou skupinu 

6) Paní Božena Kamrlová – Návrh na zrušení údaje o místu trvalého pobytu 

7) Pani Ivana Krbcová – Technická zpráva – bourací práce – statická část 

8) Paní Eva Hajnová – Žádost o úlevu na poplatku za komunální odpad 

9) Obec Točník – Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu pro veřejného 

zadavatele 

10) Obec Točník - Výzva k podání nabídek „Rekonstrukce místní komunikace - cesta 

Šindelář“ 

11) DPS Žebrák – veřejnoprávní smlouva 

12) Obec Točník – Závěrečný účet za rok 2016 

13) Informace o dění v obci     

14) Různé    

15) Závěr      

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Točník schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací          

o konání zasedání zastupitelstva 

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k založení pan Tomáš Mol 

 

3) Kontrola plnění usnesení z minulého jednání    

 



4) Pan Jan Veselý – Žádost o bezúplatný pronájem pozemku 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce provede místní šetření na pozemku. 

 

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

5) Paní Edita Kočková, Rytířský turnaj excalibur – Žádost o pronájem pozemků pro 

šermířskou skupinu 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo žádost o pronájem pozemků pro šermířskou skupinu. 

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

6) Paní Božena Kamrlová – Návrh na zrušení údaje o místu trvalého pobytu 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo návrh na zrušení údaje o místu trvalého pobytu paní 

Puchmeltrové. 

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení paní Miroslava Vyžďurová 

 

7)  Pani Ivana Krbcová – Technická zpráva – bourací práce – statická část 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Točník souhlasí s odstranění stavby při rodinném domu č.p.38 na st. 

pozemku č.51. 

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

8)  Paní Eva Hajnová – Žádost o úlevu na poplatku za komunální odpad 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo žádost o úlevu na poplatku za komunální odpad, varianta b. 

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 



 

9)  Obec Točník – Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu pro 

veřejného zadavatele 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Točník schválilo Směrnici pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu pro veřejného zadavatele.  

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

10)  Obec Točník - Výzva k podání nabídek „Rekonstrukce místní komunikace - cesta 

Šindelář“ 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo „Výzva k podání nabídek“, viz příloha. 

Zastupitelstvo obce ustanovuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: pan 

starosta Petr Mol, pan místostarosta Jiří Šustr, pan Jiří Palek, pan Tomáš Mol, pan Petr 

Zemánek 

Zastupitelstvo obce stanovuje termín pro otevírání nabídek na 3.7.2017 od 21:00 hodin 

v budově ObÚ Točník. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem oznámení o výběru dodavatele a následně 

smlouvy o dílo s dodavatelem na základě doporučení hodnotící komise. 

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

11) DPS Žebrák – veřejnoprávní smlouva 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo veřejnoprávní smlouvu s DPS Žebrák. 

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

12) Obec Točník – Závěrečný účet za rok 2016 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2016 

vč. Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016, a to: S VÝHRADOU a 

přijímá nápravná opatření. 

Dále zastupitelstvo obce Točník odsouhlasilo účetní závěrku za rok 2016. 

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 



 

13)  Informace o dění v obci     

 

14)  Různé 

        a)  Pozvánka k účasti při předání a převzetí staveniště – Rekonstrukce polní cesty VPC 

C3A v k.ú. Žebrák (Státní pozemkový úřad) která se bude konat dne 29.5.2017 od 13:30 hod. 

na mostě u ČOV Žebrák.  

-  k založení pan starosta Petr Mol 

        b)  Zaměřen současný stav za účasti Povodí, ObÚ Točník a majitele nemovitosti č.p.38 

pro geometrický plán. 

-  k založení pan starosta Petr Mol 

        c)  Protokol č. 99/2017 o výsledku veřejnosprávní kontroly (Středočeský kraj, Krajský 

úřad) – kontrola provedena dne 13.4.2017 „Úprava okolí stávající kapličky a pomníku“ – 

dotace byla dodržena a použita hospodárně. 

-  k založení pan starosta Petr Mol   

        d)  Oznámení o provedení dozoru orgánu státní památkové péče (MěÚ Hořovice, odbor 

výstavby a životního prostředí) – na základě podnětu ze dne 24.5.2017 o nepovolené přístavbě 

garážového stání u rodinného domu Točník č.p.50, na pozemku parc.č.st.16/1 k.ú. Točník 

oznamuje, že provede dozor dne 23.6.2017 (pátek) od 9:00 hodin. 

-  k založení pan Bělohlávek  

         e)  Oznámení zahájení společného řízení (MěÚ Žebrák, stavební úřad) – stavební úpravy 

rodinného domu čp. 50 a vestavba podkroví. 

-  k založení pan Bělohlávek 

         f)  Rozhodnutí (MěÚ Hořovice, odbor výstavby a životního prostředí) – ve věci 

posouzení studie novostavby rodinného domu a krytého přístřešku na pozemku parc.č. 168/31 

k.ú. Točník . Z hlediska zájmů státní památkové péče je nepřípustná. 

-  k založení pan Bělohlávek 

         g)  Závazné stanovisko (MěÚ Hořovice, odbor výstavby a životního prostředí) – ve věci 

stavby zahradního domku na nářadí v obci Točník, na pozemku parc. č. 39/1 v k.ú. Točník. 

Stavba je z hlediska památkové péče přípustná. 

-  k založení pan Bělohlávek 

         h)  Rozhodnutí (MěÚ Hořovice, odbor výstavby a životního prostředí) – schvaluje 

Havarijní plán zemědělského podniku Libor Vašek, IČ: 67287000, Točník 16, 267 51  Zdice. 

-  k založení pan Bělohlávek 

        ch)  Potvrzení o účasti na dopravní nehodě (Policie ČR, Krajské ředitelství policie 

Středočeského kraje) – dne 21.5.2017 v 02:00 hod. v Točníku č.p.18 na lávce u cyklostezky. 

Poškozena dřevěná lávka cyklostezky. Účastník – vozidlo NAK5047 s řidičem Petra 

Zatloukala. 

-  k založení pan Tomáš Mol 

         k)  Závazné stanovisko (MěÚ Hořovice, odbor výstavby a životního prostředí) – ve věci 

novostavby rodinného domu v obci Točník na pozemku parc.č.168/24 k.ú. Točník situované 



v areálu Točnického dvora. Je z hlediska státní památkové péče přípustná. 

-  k založení pan Bělohlávek 

         i)   Zastupitelstvo obce schválilo odměnu pro účetní ve výši 2.000,-Kč netto. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

15)  Závěr      

Usnesení: 

Odsouhlaseno:   1) 2) 4) 5) 6) 7) 8) 9) 10) 11) 12) 13) 14) 

Vyvěšeníhodno:  

Vyřešeníhodno:   

Na vědomí:   

Založeno:        

 

 

Zápis vyhotoven dne: 19.6.2017 

Zapisovatel:    

Tomáš Mol                             . . . . . . . . . . . . .            

Podpis ověřovatelé:     

Josef Bělolávek                      . . . . . . . . . . . . .   

Miroslava Vyžďurová            . . . . . . . . . . . . .  

Petr Zemánek                         . . . . . . . . . . . . .  

Jiří Palek                                . . . . . . . . . . . . .                        

 

 

                         . . . . . . . . . . . . . .                                                 . . . . . . . . . . . . . . . .                       

                                 Jiří Šustr                                                               Petr Mol 

                    místostarosta obce Točník                                       starosta obce Točník                                  


